Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve PRYIh ratidha
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 98,654,922 105,425,352

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 2,887,328

3 |Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -

4 |Materialet e konsumuara - -

5 |Kosto e punes 16,196,740 12,744,750
Pagat e personelit 14,828,540 11,978,764
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,368,200 765,986

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 19,918,424 22,139,979

7 |Shpenzime te tjera 8,711,193 7,499,760

8 Totali shpenzimeve (shumat 4 - 7) 44 826,357 42,384,489

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 53,828,565 65,928,190

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 9,762,358 - 11,622,405
12.1 Te ardhurat e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata - -
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 9,447,203 - 10,885,197
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - 31,259 - 421,464
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 283,897 - 315,743

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 9,762,358 - 11,622,405

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 44,066,207 54,305,786

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 6,635,385 - 5,432,821

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 37,430,822 48,872,965

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




